



## Saksframlegg

Saksmappe:  
2012/621

Saksbeh:  
Hilde Graff

Dato: 02.09.2013  
Arkivkode:  
426.2

### Saksgang

Utvalg	Møtedato
Arbeidsutvalget	23.09.2013
Bydelsutvalget	26.09.2013

### Skolefrokost

#### Sammendrag:

Saken omhandler status i saken om skolefrokost og bydelsdirektørs vurderinger av oppstart og igangsetting av en slik ordning i bydelens økonomiske situasjon.

#### Bakgrunn for saken:

Følgende verbalvedtak er bakgrunn for saken:

#### Budsjett 2012 VH4: Skolemat – frokosttilbud:

*Frokost er det viktigste måltidet i løpet av dagen og i et folkehelseperspektiv er frokost spesielt viktig. Bydel Sagene har store fattigdomsutfordringer og i dette perspektivet er frokost særdeles viktig. Bydelsutvalget ber direktøren komme tilbake med en sak der man ser på muligheten til å igangsette et folkehelseprosjekt der bydelens barn og unge får tilbud om gratis frokost før skolestart.*

#### Budsjett 2013: VB7:Skolefrokost

*Bydelsutvalget støtter forslaget om skolefrokost og anser ordningen som et viktig inkluderings og utjevningstiltak av sosiale forskjeller og mener at frokosten er viktig for hele grunnskoletrinnet. Bydelsdirektøren bes derfor om å evaluere ordningen for å se på muligheten for å utvide tilbudet til ungdomstrinnet.*

#### Saksframstilling:

Med bakgrunn i verbalvedtak VH 4 (budsjett 2012) ble det invitert til møte med skolene september 2012. Kun to av bydelens 4 skoler, Bjølsen og Nordpolen skole stilte på dette møtet.

I BU-sak 12/104 ble det skissert mulige løsninger for å igangsette en ordning med gratis skolefrokost og anslått et kostnadsoverslag på 1,2 mill.

Følgen innstilling fra bydelsdirektør ble vedtatt:

- 1) Bydelsutvalget tar saken om mulighet for å etablere en skolefrokost for 2 av bydelens skoler til etterretning
- 2) Bydelsutvalget tar kostnader til gratis skolefrokost opp til vurdering under bydelens budsjettbehandling for 2013.

Bydelsutvalget vedtok i budsjett 2013 å sette av 0,5 mill til skolefrokost

Med bakgrunn i bydelens anstrengte økonomi og med fokus på bydelens kjerneoppgaver la bydelsdirektør i revidert budsjett 2013 (Bydelsutvalgsmøtet i slutten av mars) fram forslag om å kutte bevilgningen til skolefrokost.

Bydelsutvalget besluttet og opprettholde bevilgningen.

Det ble i begynnelsen av mai rettet følgende spørsmål til de to aktuelle skolene:

**Er skolen villig til å påta seg ansvaret for etablering og drift av ordningen?**

Hvis ja:

**Hvem er målgruppen og hvor mange antar man har behov for dette tilbudet?**

**Hvordan nå denne målgruppen?**

**Hvordan skal tilbudet organiseres på skolen?**

**Hvem skal stå for innkjøpene?**

**Hvem skal være tilstede under spisesituasjonen?**

**Rutiner for oppbevaring av matvarer?**

**Hvordan ser skolen på muligheten for finansiering utover de avsatte midler?**

Følgende tilbakemelding ble gitt fra skolene:

#### Bjølsen skole

Bjølsen skisserer en modell hvor målgruppen er alle ungdomsskoleelever. Antallet anslås å være 180 elever. Det foreslås å kjøpe inn baguetter som deles ut ved skoledagens start. Skolene påtar seg ansvaret for å administrere ordningen, men kan ikke påta seg noen økonomiske utgifter.

#### Nordpolen skole

Nordpolen skole skisserer en modell hvor målgruppen er alle elever på småskoletrinnet med vekt på å nå de utsatte. Det anslås ca. 120 barn. Skolen vil stå for det administrative og benytte skolens samlingssal og ansatte i aktivitetsskolen til tilbudet.

### **Bydelsdirektørs vurderinger:**

#### Økonomi:

Det har ikke lyktes bydelen eller skolene å finne eksterne finansieringskilder. Skolene uttrykker at de heller ikke har økonomi til å bidra til satsningen annet enn lokaler og bidrag fra de ansatte. Dette medfører at alle utgifter til innkjøp av mat må dekkes av bydelen. Slik sett er ikke en vesentlig økonomisk forutsetning for prosjektet ivaretatt.

Det omtalte prosjekt med et begrenset antall bruker var ment å skulle gå over til en varig ordning som skulle omfatte alle barn og unge i bydel Sagene. Dersom finansiering av dette

tiltaket kun skal dekkes over Bydel Sagene sine budsjetter vil dette få et omfang som etter hvert vil ramme bydelens kjernetjenester.

Bydelen går mot trangere økonomiske tider hvor nedskjæring på alle tjenesteområdene vil skje i årene fremover. Det er viktig å ha vurdert om det er hensiktsmessig å starte opp tiltak, som vil skape forventninger om videreføring og utvidelse i årene framover. Det kan være krevende å avslutte et tiltak for bydelens barn og unge, som de mest sannsynlig vil oppleve som positivt.

#### Fattigdomstiltak:

Prosjektet var i utgangspunktet tenkt som et fattigdomstiltak. Slik tilbudet foreslås lagt opp fra skolene kan vi ikke se at dette hensynet ivaretas. Skolefrokost til alle er et kostbart og lite spisset tiltak mot fattigdom. Ved at ungdom får ”stukket til seg” en baguett på vei inn i klasserommet kan vi vanskelig se at dette er med på å bidra til utjamning og skape gode sosiale situasjoner. Det er også en risiko for at ungdom som har fått opparbeidet seg gode vaner hjemme med å spise frokost før de går på skole vil bli avlært med dette til fordel for den enkle løsningen (skolens baguetter). Vi kan heller ikke se at innkjøp av baguetter er med på å opparbeide gode kostholdsvaner.

#### Dokumentasjon:

Det er vanskelig å få fram dokumentasjon som kan bekrefte om målgruppen nås med dette tiltaket. Det er likeledes vanskelig å måle effekten av et slikt tiltak.

#### Konklusjon

Bydelen styrer mot et merforbruk i 2013 og møter strengere økonomiske rammer i 2014 og årene framover. Bydelsdirektør kan ikke tilrå at det avsettes 0,5 mill til et tiltak som ligger utenfor bydelens kjerneoppgaver og som ikke med sikkerhet rettes mot utsatte grupper. Bydelsdirektør ser det også som uheldig at det skapes forventninger til etablering av et kostnadskrevenende tilbud som mest sannsynlig vil måtte skjæres ned eller tas bort p.g.a. framtidige nedskjæringer i budsjettet.

#### **Forslag til vedtak:**

BU slutter seg til Bydelsdirektørens tilråding om ikke å iversatte prøveprosjektet med skolefrokost ved to skoler i bydelen.

## **BYDEL SAGENE**

Helge Jagmann  
bydelsdirektør

*Godkjent og ekspedert elektronisk uten underskrift*